FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação
de  serviço  de  fornecimento  de  Energia  Elétrica,  conforme  a
necessidade de funcionamento das instalações e dos equipamentos
da Câmara Municipal de Cruzeta/RN.

 O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, o Sr. ITAN
LOBO  DE  MEDEIROS,  autoriza  a  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO Nº  002/2024,  após  acato  de  parecer  jurídico  desta
entidade  em  favor  da  empresa  COSERN-  COMPANHIA
E N E R G É T I C A  D O  R I O  G R A N D E  D O  N O R T E ,  C N P J
08.324.196/0001-81, com sede na Rua Mermoz, 150, Baldo, CEP:
59.025-250, Natal-RN, destinado a contratação de empresa para
prestação de serviço de fornecimento de Energia Elétrica, para o
funcionamento do prédio sede deste Poder Legislativo Municipal,
durante o período de janeiro a dezembro de 2024, com valor anual
estimado em R$ 4.591,64 (quatro mil, quinhentos e noventa e um
reais e sessenta e quatro centavos).
A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada
no ARTIGO 74, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

Cruzeta/RN, em 11 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: HUMBERTO HUDSON DE AZEVÊDO VITAL
JÚNIOR

Código Identificador: 23407020

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/01/2024.
EDIÇÃO 1817. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br